







Addendum al Protocollo d'Intesa tra la Regione Campania, la Provincia di Salerno e i Comuni della Costa Campana per la Rigenerazione e valorizzazione del Litorale Salerno Sud

Il Protocollo di Intesa tra la Regione Campania ed i Comuni tra la Regione Campania e i Comuni della Costa Campana per la Rigenerazione e valorizzazione del Litorale Salerno Sud, approvato con DGR n. 526 del 29 ottobre 2019 e sottoscritto in data 19 novembre 2019, si intende modificato come segue:

Ai CONSIDERATO sono aggiunti i seguenti punti:

"f. che le caratteristiche di programma integrato di intervento per la valorizzazione e la riqualificazione di un'area vasta, con specifica attenzione alle infrastrutture per la mobilità sostenibile, rendono opportuna la partecipazione al sistema di governance della Provincia di Salerno, quale snodo fondamentale tra la più generale funzione programmatoria regionale e il ruolo essenziale dei Comuni quali enti di diretta rappresentanza e governo dei territori da valorizzare e riqualificare;

g. che con DGR _____ del _____ la Giunta della Regione Campania ha deliberato l'ampliamento del sistema di governance del Masterplan del Litorale Salerno Sud alla Provincia di Salerno;"

Agli Art.1-4 aggiungere, dopo le parole "la Regione Campania", "la Provincia di Salerno".

L'Art.2 "Impegni" è sostituito dal seguente:

"La Regione Campania, la Provincia di Salerno e i Comuni del Litorale Salerno Sud si impegnano, nel rispetto delle reciproche competenze e delle risorse finanziarie disponibili, ad individuare quali priorità progettuali quelle di cui agli obiettivi strategici indicati nelle premesse, e che presentano un livello progettuale più avanzato.

Gli Enti locali si impegnano a sottoscrivere apposita convenzione ex art. 30 D. Lgs. 267/2000 e relativo regolamento, secondo la normativa vigente, al fine di garantire la semplificazione degli atti, l'efficienza dell'agire amministrativo e l'efficacia nella spesa delle risorse dedicate al Masterplan.

La Provincia di Salerno assume il ruolo di Ente capofila del Masterplan del Litorale Salerno Sud.

Gli interventi di cui all'art. 4 saranno puntualmente precisati, sotto il profilo delle risorse finanziarie da impegnare e delle azioni da realizzare, mediante appositi accordi attuativi che individueranno, eventualmente, la quota di compartecipazione da parte di ciascun ente coinvolto".

L'Art.3 "Organismi" è sostituito dal seguente:

"La Regione Campania, la Provincia di Salerno e i Comuni firmatari si impegnano a costituire congiuntamente, nel rispetto delle reciproche competenze, un Comitato di Indirizzo composto dall'Assessore Regionale al Governo del Territorio-Urbanistica, che lo presiede, nonchè dal Presidente della Provincia di Salerno e da tutti i Sindaci in carica dei Comuni sottoscrittori.

Il Comitato di indirizzo:

- a. approva il Regolamento per il proprio funzionamento nel rispetto di quanto previsto dal presente Protocollo di Intesa;
- b. disciplina le modalità di partecipazione del Partenariato locale istituito con DD n. 12 del 22/04/2022 della Direzione Generale per il Governo del Territorio ai lavori del Comitato di indirizzo medesima nel rispetto del "Regolamento delle relazioni partenariali per il ciclo di programmazione unitaria 2021-2027" approvato con Delibera di Giunta regionale n. 630 del 29/11/2022;
- c. definisce gli indirizzi strategici e le priorità per l'attuazione e l'implementazione del Masterplan, anche recependo e coordinando le proposte e le sollecitazioni provenienti dal Partenariato socio-economico locale;
- d. approva le linee programmatiche e il cronoprogramma per l'attuazione del Masterplan;
- e. verifica semestralmente lo stato di attuazione del Masterplan;
- f. definisce le forme e le modalità di consultazione pubblica sugli obiettivi e i programmi del Masterplan anche mediante il Partenariato locale".

All'art. 5 "Disposizioni generali":

- al secondo comma aggiungere "ha durata massima fino a dicembre 2029" dopo le parole "data di sottoscrizione,";
- aggiungere, alla fine, il seguente ultimo comma: "Ai sensi dell'articolo 2 comma 3 della L.R. 1/2016, il presente Protocollo d'intesa si considera automaticamente decaduto in caso di assenza di atti d'impulso, attuativi o esecutivi nell'anno successivo alla sottoscrizione".

Il Presidente della Giunta regionale della Campania

Il Presidente della Provincia di Salerno Sindaco di Capaccio Paestum

Il Sindaco di Salerno

Il Sindaco di Pontecagnano Faiano

Il Sindaco di Bellizzi

Il Sindaco di Battipaglia

Il Sindaco di Eboli

Il Sindaco di Agropoli

Il Sindaco di Castellabate